
 
Città di Rovato 

Provincia di Brescia 

 
N.  di Prot.        Rovato, ________2022 

BANDO DI GARA 

PROCEDURA APERTA A RILEVANZA COMUNITARIA PER L’APPALTO DEL SERVIZIO DI 

PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DEL COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI 

PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE E DI DIREZIONE E CONTABILITÀ DEI LAVORI DI 

REALIZZAZIONE DEL NUOVO EDIFICIO POLIFUNZIONALE A SERVIZIO DELL'AREA 

MERCATALE, NEL COMUNE DI ROVATO (BS) - INTERVENTO FINANZIATO CON RISORSE 

PREVISTE DAL PNRR - CUP: J11B21002550007 CIG: 9530907145 CODICE NUTS: ITC47 

Tipologia: Servizi 

Base giuridica: Direttiva 2014/24/UE 

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice 

I.1) Denominazione e indirizzi 

Denominazione ufficiale: Comune di Rovato 

Indirizzo postale: Via Lamarmora 7 

Città: Rovato 

Codice NUTS: ITC47 Brescia 

Codice postale: 25038 

Paese: Italia 

Persona di contatto: De Simone Giovanni 

E-mail: protocollo@pec.comune.rovato.bs.it 

Tel.: +39 03077131 

Indirizzi Internet: 

Indirizzo principale: www.comune.rovato.bs.it 

Indirizzo del profilo di committente: www.comune.rovato.bs.it 

I.2) Appalto congiunto 

L'appalto è aggiudicato da una centrale di committenza 

I.3) Comunicazione 

I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso:  

https://www.comune.rovato.bs.it/ 

Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato 

Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: 

http://www.aria.regione.lombardia.it 

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice 

Autorità regionale o locale 

I.5) Principali settori di attività 

Servizi generali delle amministrazioni pubbliche 

Sezione II: Oggetto 

II.1) Entità dell'appalto 

II.1.1) Denominazione: 

SERVIZIO DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DEL COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN 

FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE E DI DIREZIONE E CONTABILITÀ DEI LAVORI DI 

REALIZZAZIONE DEL NUOVO EDIFICIO POLIFUNZIONALE 

II.1.2) Codice CPV principale 71322000 Servizi di progettazione tecnica per la costruzione di opere di 

ingegneria civile 

II.1.3) Tipo di appalto: Servizi 

II.1.4) Breve descrizione: servizio professionale per la redazione del progetto definitivo-esecutivo delle strutture 

e degli impianti, attività di direzione lavori dell'intera opera oltre che delle specialistiche, contabilità dei lavori 

e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e in fase di esecuzione dell'opera. 



 
Città di Rovato 

Provincia di Brescia 

 
II.1.5) Valore totale stimato 

Valore, IVA esclusa: 315 447.01 EUR 

II.1.6) Informazioni relative ai lotti 

Questo appalto è suddiviso in lotti: no 

II.2) Descrizione 

II.2.2) Codici CPV supplementari 

71321000 Servizi di progettazione tecnica per impianti meccanici ed elettrici di edifici 

71333000 Servizi di ingegneria meccanica 

II.2.3) Luogo di esecuzione 

Codice NUTS: ITC47 Brescia 

Luogo principale di esecuzione: 

Rovato (BS) 

II.2.4) Descrizione dell'appalto: 

SERVIZIO DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DEL COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN 

FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE E DI DIREZIONE E CONTABILITÀ DEI LAVORI DI 

REALIZZAZIONE DEL NUOVO EDIFICIO POLIFUNZIONALE A SERVIZIO DELL'AREA 

MERCATALE, NEL COMUNE DI ROVATO (BS) - INTERVENTO FINANZIATO CON RISORSE 

PREVISTE DAL PNRR 

II.2.5) Criteri di aggiudicazione 

Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara 

II.2.6) Valore stimato 

Valore, IVA esclusa: 315 447.01 EUR 

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione 

Durata in giorni: 30 

Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no 

II.2.10) Informazioni sulle varianti 

Sono autorizzate varianti: no 

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni 

Opzioni: no 

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea 

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì 

Numero o riferimento del progetto: CUP: J11B21002550007 

II.2.14) Informazioni complementari 

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico 

III.1) Condizioni di partecipazione 

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 

professionale o nel registro commerciale 

Elenco e breve descrizione delle condizioni: Criteri di selezione indicati nei documenti di gara 

III.1.2) Capacità economica e finanziaria 

Criteri di selezione indicati nei documenti di gara 

III.1.3) Capacità professionale e tecnica 

Criteri di selezione indicati nei documenti di gara 

Sezione IV: Procedura 

IV.1) Descrizione 

IV.1.1) Tipo di procedura 

Procedura aperta 

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione 

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP) 

L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì 

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo 

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione 

Data: 31/01/2023 



 
Città di Rovato 

Provincia di Brescia 

 
Ora locale: 09:00 

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare 

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione: 

Italiano 

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte 

Data: 31/01/2023 

Ora locale: 10:00 

Luogo: Comune di Rovato, ufficio tecnico Via Lamarmora 7 Rovato 25038 (BS). Vi potranno partecipare i 

legali rappresentanti/procuratori delle imprese interessate oppure persone munite di specifica delega. 

Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura: 

L'accesso all’ufficio è consentito ad un numero massimo di 3 partecipanti su prenotazione, in ordine cronologico 

dell'invio della richiesta entro le ore 10.00 del giorno 30/01/2023 all'indirizzo pec del comune di Rovato 

all’indirizzo protocollo@pec.comune.rovato.bs.it 

Sezione VI: Altre informazioni 

VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità 

Si tratta di un appalto rinnovabile: no 

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici 

Sarà accettata la fatturazione elettronica 

Sarà utilizzato il pagamento elettronico 

VI.3) Informazioni complementari: 

VI.4) Procedure di ricorso 

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso 

Denominazione ufficiale: T.A.R. (Tribunale Amministrativo Regionale) della Lombardia, sede di Milano 

Città: Milano 

Paese: Italia 

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione 

Denominazione ufficiale: Arch. Giovanni De Simone 

Indirizzo postale: Via Lamarmora 7 

Città: Rovato 

Codice postale: 25038 

Paese: Italia 

Tel.: +39 03077131 

VI.4.3) Procedure di ricorso 

Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: 

Notifica alla Stazione appaltante e ad almeno un controinteressato, entro 30 giorni dalla: 

a) pubblicazione del presente bando per motivi che ostano alla partecipazione; 

b) conoscenza del provvedimento di esclusione; 

c) conoscenza del provvedimento di aggiudicazione per ogni altro motivo. 

Deposito presso l’organismo di cui al punto VI.4.1) entro 15 giorni dalla notifica. 

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso 

Denominazione ufficiale: Arch. Giovanni De Simone 

Indirizzo postale: Via Lamarmora 7 

Città: Rovato 

Codice postale: 25038 

Paese: Italia 

Tel.: +39 03077131 

         IL DIRIGENTE AREA TECNICA 

                         Arch. Giovanni De Simone 


